
 

- 1 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

Resolución de 09 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación, por la que se 
publican, con carácter provisional, las especialidades que se reconocen al personal 
funcionario de carrera del cuerpo de maestros de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 
1594/2011, de 4 de noviembre. 

 

RESOLUCIÓN 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

En el Real Decreto 1594/2011, de 4 de noviembre, se establecen las especialidades docentes del Cuerpo de 

Maestros que desempeñen sus funciones en las etapas de Educación Infantil y de Educación Primaria reguladas 
en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

 

El artículo 4, apartado 2 del mencionado Real Decreto establece: 

 

“Los funcionarios del cuerpo de maestros podrán adquirir otras especialidades por las siguientes vías: (…) 

 

b) Por estar en posesión de las titulaciones o requisitos que figuran en el anexo. 

 

C) Por impartir las áreas propias de la especialidad de educación primaria durante tres años, a partir de la 
entrada en vigor de este real decreto, y en más del 30 por ciento de su horario, en los supuestos descritos en 
los apartado 3 y 5 del artículo 3, se adquirirá la especialidad de educación primaria. 

 

En ejecución de lo anterior se publicó la Resolución 11 de marzo de 2021, en la que se establecía un plazo de 

solicitudes para el personal funcionario de carrera del cuerpo de maestros. 

 

RESUELVO 

Primero. Reconocer, con carácter provisional, al personal funcionario del cuerpo de maestros las 

especialidades solicitadas que figuran en el Anexo I de la presente resolución. 

 

Segundo. No reconocer, con carácter provisional, al personal funcionario del cuerpo de maestros las 

especialidades solicitadas que figuran el en Anexo II de la presente resolución, por las causas que en el citado 
anexo se indican. 

 

Tercero. Publicar los listados a que hacen referencia los apartados primero y segundo en el portal educativo: 
WWW.educastur.es  

 

Cuarto. Las personas interesadas podrán presentar alegaciones en el plazo que va desde la publicación de la 

presente hasta  el 24 de septiembre de  2021 inclusive. 

 

http://www.educastur.es/


 

- 2 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Las alegaciones no podrán fundamentarse en documentación no aportada junto con la solicitud de 
reconocimiento. 

 

 

OVIEDO, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2021. LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN. POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 

2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE). EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE. MIGUEL SARIEGO COLLADA 

  



 

- 3 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO I 

APN ESPECIALIDADES RECONOCIDAS 

Acevedo Méndez, Vanesa Educación Primaria 

Aláez García, Enrique 
Lengua extranjera: Inglés 
Lengua extranjera: Francés 
Educación Primaria 

Alonso Cuervo, Marta Educación Primaria 

Alonso Díaz, Candelaria 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Alonso Marcos, Eduardo 
Lengua extranjera: Inglés 
Lengua extranjera: Francés 
Educación Primaria 

Alonso Novoa, Alberto Educación Primaria 

Alonso Pérez, Salvador Educación Primaria 

Alvarez Alvarez, Yudit Educación Primaria 

Alvarez Arena, Carmen Educación Primaria 

Alvarez Avello, Laura Educación Primaria 

Alvarez Cerra, Cristina Educación Primaria 

Alvarez Fidalgo, Natalia Educación Primaria 

Alvarez García, Lucía Pedagogía Terapéutica 

Alvarez González, Ana Educación Primaria 

Alvarez Llames, José M 
Educación Física 
Pedagogía Terapéutica 

Alvarez Merino, Martina 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Alvarez Puente, Cristina 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Alvarez Robles, Belén Pedagogía Terapéutica 

Alvarez Rodríguez, M Yolanda Educación Primaria 

Alvarez Sánchez, María 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Alvarez Viña, Carlos 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Ania Martínez, M Esperanza Pedagogía Terapéutica 

Antón Garrido, Ramón Educación Primaria 

Antón Vicente, Alba Educación Primaria 

Arauzo Barbón, Odette 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Argüelles Espeleta, Candela Educación Primaria 

Argüelles Rodil, Angela Educación Primaria 

Armesto Carballo, Beatriz 
Pedagogía Terapéutica 

Educación Primaria 

Arranz Acisclos, Ana M Educación Primaria 

Ayllón García, Sara 
Educación Infantil 
Educación Física 
Educación Primaria 

Badía Careaga, Angélica Educación Primaria 

Balán Delgado, Elena Educación Primaria 

Baños San Miguel, Adriana 
Educación Infantil 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Bengoetxea Alvarez, Francisco J Educación Física 

Benito Tocino, Antonio Educación Primaria 

Benito Tronco, René Angel Educación Primaria 

Berdasco Díaz, Paula Pedagogía Terapéutica 



 

- 4 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO I 

APN ESPECIALIDADES RECONOCIDAS 

Blanco Fernández, Montserrat Pedagogía Terapéutica 

Blanco García, Mario Educación Primaria 

Bobes Arbesú, Guadalupe Música 

Cabello Suárez, Susana Educación Primaria 

Cabeza Barrera, Aida 
Pedagogía Terapéutica 
Audición y Lenguaje 

Cachero Gayol, Irene 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Calzada García, Laura Audición y Lenguaje 

Camino Palacio, Yoana Educación Primaria 

Candanedo Roza, M Cristina Pedagogía Terapéutica 

Carballo González, Laura 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Castro Cano, M Concepción Educación Primaria 

Cerra García, Eva M 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Coca Rodríguez, Verónica Educación Primaria 

Corte Fernández, Cristina 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Cossio Alvarez, M Covadonga Educación Primaria 

Crespo Alvarez, Blanca Delia Educación Primaria 

Crespo Silva, M Teresa Educación Primaria 

Cuervo Martínez, Cristina Educación Física 

Cuesta Rodríguez, Alejandro Educación Física 

Cuevas Menéndez, Beatriz 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Da Piedad Menéndez, Ana Belén Educación Primaria 

Díaz Casielles, Evelin Educación Primaria 

Díaz Lago, Blanca 
Música 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Díaz López, Daniel Educación Primaria 

Díaz Pita, Xende Educación Primaria 

Díaz Teruel, M Aurora 
Educación Física 
Música 

Díez Díaz, Olvido 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Díez Ordás de Cadenas, Ana M Educación Infantil 

Dueñas Fernández, Laura Pedagogía Terapéutica 

Durán Bobes, Yohana Educación Primaria 

Edriss Sánchez, Leila Educación Primaria 

Estrada Durán, M Carmen 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Fano Gutiérrez, Leticia Educación Primaria 

Feito Morales, Sara Educación Primaria 

Fernández Alvarez, Félix Pedagogía Terapéutica 

Fernández Alvarez, Vanesa Educación Primaria 

Fernández Busto, Andrea Educación Física 

Fernández Espina, David Educación Primaria 

Fernández Fernández, Aida Educación Física 

Fernández Fernández, Inés 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Fernández Fernández, Mirian Educación Primaria 

Fernández García, María Educación Primaria 



 

- 5 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO I 

APN ESPECIALIDADES RECONOCIDAS 

Fernández García, Marta 
Educación Infantil 
Audición y Lenguaje 

Fernández García, Nuria Educación Primaria 

Fernández Gutiérrez, Lucía Pedagogía Terapéutica 

Fernández Lebrato, Lara Educación Primaria 

Fernández López, Mercedes Educación Primaria 

Fernández Montilla, Lara Pedagogía Terapéutica 

Fernández Pérez, Leticia 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Fernández Riestra, Africa 
Educación Física 
Pedagogía Terapéutica 

Educación Primaria 

Fernández Riestra, Sara 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Fernández Rodríguez, M Leontina Educación Primaria 

Fernández Rodríguez, Roberto Luis Educación Primaria 

Fernández Rodríguez, Yovana 
Pedagogía Terapéutica 
Audición y Lenguaje 

Fernández Sanjurjo, Javier 
Educación Física 
Educación Primaria 

Fernández Santiago, Bárbara Educación Primaria 

Fernández Santos, Adriana Educación Infantil 

Fernández Sarasola, Salome 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Ferreras Martínez, Elena 
Lengua extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

Frade Suárez, Beatriz Educación Primaria 

Francos Martínez, Andrea Educación Primaria 

Fuego Palacio, Santiago Pedagogía Terapéutica 

Fueyo Blanco, Irene Educación Primaria 

Fueyo Fernández, David Educación Infantil 

Ganzo Salamanca, Marta Educación Primaria 

Garay Fernández, Aida 
Pedagogía Terapéutica 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

García Alba, Elena Educación Primaria 

García Amigo, Alberto Educación Física 

García Cortina, Irene Educación Primaria 

García Diz, Marta  Elena Educación Primaria 

García Fernández, José  Mario Educación Primaria 

García Fernández, Mercedes Educación Primaria 

García Fernández, Miriam Educación Primaria 

García García, Graciela 
Lengua extranjera: Francés 
Audición y Lenguaje 

García García, Susana 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

García Jiménez, Diego Antonio Educación Primaria 

García Luz, Jennifer Educación Primaria 

García Morán, Ana M 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

García Muñiz, M Yolanda Música 

García Nava, Luis Enrique Educación Física 

García Rodríguez, Juan Antonio Educación Primaria 

García Suárez, M del Pilar 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 



 

- 6 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO I 

APN ESPECIALIDADES RECONOCIDAS 

Giraldo Requejo, Vanesa Educación Primaria 

Gómez Fernández, Beatriz Educación Primaria 

Gonzalez Alonso, Alba Educación Primaria 

González Alvarez, Noemí 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

González Blanco, Noelia 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

González Fidalgo, Naiara Educación Primaria 

González Fidalgo, Pelayo Educación Física 

González Fuentes, Victoria Lucía 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

González García, Anelís Música 

González García, Clara Educación Infantil 

González García, Pablo Educación Primaria 

González García, Zara M 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

González Lazcano, Almudena Educación Primaria 

González Megido, M Beatriz Educación Primaria 

González Noriega, Salomé Educación Infantil 

González Sampedro, Alvaro 
Lengua extranjera: Inglés 
Lengua extranjera: Francés 
Educación Primaria 

Granda Mata, Mónica Educación Primaria 

Gudín Fernández, María Educación Primaria 

Gutiérrez Amores, Mónica Educación Infantil 

Gutierrez Castro, Beatriz Educación Primaria 

Gutiérrez González, Roberto Educación Física 

Hernández López, Patricia Pedagogía terapéutica 

Hernanz de la Rosa, M del Sol Educación Primaria 

Hevia González, Alicia Educación Primaria 

Hobdell Martín, Ana Teresa 
Educación Física  
Educación Primaria 

Huergo Cobo, Laura Educación Primaria 

Huerta Collada, M del Carmen Educación Primaria 

Iglesias Cueto, Elena Educación Primaria 

Iglesias Díaz, Bárbara 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Junquera Martínez, Virginia Educación Primaria 

Lavandeira Vega, Lourdes Música 

Llamedo Suárez, M Mercedes Educación Primaria 

Llaneza Carrio, Alba Música 

Llaneza Galbán, Lucía Educación Primaria 

Llaneza Pulido, Alba 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

López Alonso, M del Pilar Audición y Lenguaje 

López Alvarez, M Pilar Educación Primaria 

López Barrero, Rubén 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

López Carbajales, Natalia Educación Primaria 

López Fernández, Patricia Música 

López Pisano, Ana Pedagogía Terapéutica 

Loredo Fernández, M Dolores Educación Primaria 

Lorences Alvarez, Lucía Educación Primaria 



 

- 7 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO I 

APN ESPECIALIDADES RECONOCIDAS 

Losada García, Rubén 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Lumbreras López, Noelia Educación Primaria 

Mancheño Delgado, Miriam Educación Primaria 

Manrique Arce, Raquel 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Marcos Aumente, Cristina 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Martí Saumell, Nuria Educación Primaria 

Martínez Díaz, Verónica 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Martínez González, M  Carmen Educación Primaria 

Martínez Gradillas, Oscar Educación Primaria 

Martínez López, María Educación Primaria 

Martínez López, Mónica 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Martínez Prieto, Alejandro Educación Primaria 

Mateus Fernández, Pamela Pedagogía Terapéutica 

Mayoral Barahona, María Educación Física 

Meana Hermida, María 
Lengua extranjera: Inglés 
Audición y Lenguaje 

Méndez Pérez, Lorena Educación Primaria 

Menéndez Alvarez, Sonia Educación Primaria 

Menéndez Martín, M Cristina Educación Primaria 

Menéndez Martínez, Cristina Educación Primaria 

Menéndez Pérez, Claudia Educación Primaria 

Menéndez del Riego, Raúl Música 

Menéndez Rubio, Imelda Educación Primaria 

Menéndez Souto, Jose Angel Educación Primaria 

Miguéns Iglesias, M Nazaret Educación Primaria 

Montero Antón, Evelyn Educación Primaria 

Montero Argudo, Miguel Educación Primaria 

Montes Palacios, Noelia Música 

Morán Paraje, Sergio Educación Física 

Munárriz Alvarez, Pilar 
Lengua extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

Naser Marco, Nerida Educación Infantil 

Noriega Pérez, Alvaro Educación Primaria 

Nosti Cué, Raquel 
Educación Física 
Educación Primaria 

Ordiz Rodríguez, Andrea Educación Primaria 

Ordoñez García, Miriam Educación Primaria 

Ortiz Crespo, Marta M 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Paniceres Sánchez, Noelia M 
Música 
Educación Primaria 

Pérez Juan, Nuria Educación Primaria 

Pérez Martínez, Susana Educación Primaria 

Pérez Rodríguez, Beatriz Audición y Lenguaje 

Pérez Villamarzo, Vanesa Educación Primaria 

Piedra García, José Víctor Educación Física 

Pola González, Mariflor 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Posada Crespo, Marta M Pedagogía Terapéutica 



 

- 8 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO I 

APN ESPECIALIDADES RECONOCIDAS 

Pousa Gallego, Blanca Educación Primaria 

Prendes Garay, Javier Educación Primaria 

Prieto González, Eva M 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Prieto Sánchez, Marcial Pedagogía Terapéutica 

Prieto Tafalla, Juan Ignacio 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Purón Celorio, Diego 
Música 
Educación Primaria 

Queipo Gutiérrez, Pelayo Educación Primaria 

Quirós Nieto, Enrique 
Educación Física 
Educación Primaria 

Prieto Tafalla, Juan Ignacio 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Ramos Piedra, Susana 
Música 
Educación Primaria 

Reche Pérez, Susana Educación Primaria 

Recio Coll, Oscar 
Educación Física 
Educación Primaria 

Regueras Lobo, Ana M Educación Primaria 

Riaño Rodríguez, Lorena Audición y Lenguaje 

Ríos Cueva, Isabel Educación Primaria 

Rivero Lavín, Desirée Educación Primaria 

Rodríguez Alvarez, Laila Educación Primaria 

Rodríguez Barbón, Edgar Educación Primaria 

Rodríguez Fernández, Aida 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Rodríguez Fernández, Isabel Educación Primaria 

Rodríguez Fernández, Noemí Educación Infantil 

Rodríguez García, Elena Educación Primaria 

Rodríguez García, M Yolanda Educación Primaria 

Rodríguez Gutiérrez, Covadonga Educación Primaria 

Rodríguez Menéndez, Amanda Educación Primaria 

Rodríguez Monteserín, Verónica Educación Infantil 

Rodríguez Recio, Rocío Educación Primaria 

Rodríguez Rodríguez, Jesús Educación Primaria 

Rodríguez Rodríguez, Noelia 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Primaria 

Romano Moreno, Sonia Isabel Pedagogía Terapéutica 

Rosón Melcón, Marina 
Pedagogía Terapéutica 

Educación Primaria 

Salvador Vallina, Lucía Educación Primaria 

Sánchez Cabañeros, lluis Educación Primaria 

Sánchez Díaz, Lorena 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Sánchez Frontaura, Carmen 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Sánchez Hórreo, Angela Educación Primaria 

Sánchez Lourido, Ana Belén Educación Primaria 

Sánchez Pérez, Penélope 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

Sánchez Solís, Marcos Educación Primaria 

Sariego Huerga, Florentina Educación Primaria 

Secades Mangas, Zuleika 
Música 
Educación Primaria 



 

- 9 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO I 

APN ESPECIALIDADES RECONOCIDAS 

Serrano López, Yolanda Lengua extranjera: Inglés 

Soto González, Natividad Pedagogía Terapéutica 

Soto González, Sonia 
Lengua extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

Steinfeld Baniello, Elizabeth Educación Primaria 

Suárez Alvarez, Sergio Educación Física 

Suárez Castrosín, Valentín  Educación Primaria 

Suárez Fernández, Laura Educación Primaria 

Suárez Gómez, Saray Educación Primaria 

Suárez Martínez, Violeta Educación Primaria 

Suárez Redondo, Paola Educación Primaria 

Suárez Mingolla, Estefanía Educación Primaria 

Suárez Rodríguez, Jéssica Educación Primaria 

Suárez Suárez, Lucía Educación Infantil 

Trapero Méndez, Patricia 
Audición y Lenguaje 
Educación Primaria 

Trasancos González, M  del Mar Pedagogía Terapéutica 

Tresguerres García, Lorena Educación Primaria 

Urraca Alba, Paula M 
Pedagogía Terapéutica 
Audición y Lenguaje 

Valle Alvarez, M Isabel Educación Primaria 

Valle Sánchez, M Vanesa Educación Músical 

Vázquez Alvarez, Alfonso Educación Física 

Vázquez Contreras, Lidia Educación Primaria 

Vázquez Fervienza, Juan Manuel Educación Primaria 

Vázquez Suárez, Silvia Educación Primaria 

Vega Celemín, José Luis Educación Primaria 

Vega Durán, M Esther Pedagogía Terapéutica 

Velasco Illescas, Beatriz Educación Primaria 

Vila Rego, Lucía Lengua extranjera: Inglés 

Vinagre Busto, Cristina Educación Primaria 

Viña Fernández, Cecilia Pedagogía Terapéutica 

Viso Alvarez, Seila Pedagogía Terapéutica 

 
 
  



 

- 10 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

APN CAUSA DE LA DENEGACIÓN 

Alonso Rial, Rubén No es funcionario de carrera 

Alvarez González, Ana 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar expediente académico) 

Alvarez Pérez, Rocío 
Pedagogía Terapéutica y Educación Primaria, ya las tiene 
reconocidas. 

Argüelles Rodil, Angela 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar expediente académico) 

Berdasco Díaz, Paula 
Educación Infantil, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 
1594/2011, de 4 de noviembre. 

Bobes Arbesú, Guadalupe 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (acreditación del nivel B2 del 
Marco común europeo de referencia para las lenguas) 

Camino Palacio, Yoana 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar el certificado del nivel 
avanzado de la Escuela Oficial de Idiomas). 

Canal García, Ana 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar expediente académico) 

Cases Rato, Claudia 
Música, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 1594/2011, de 
4 de noviembre. 

Crespo Silva, M Teresa 

Lengua extranjera: Francés, no acredita ninguna de las titulaciones 
del RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar expediente 
académico). 
Pedagogía Terapeútica, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 
1594/2011, de 4 de noviembre. 

Cuetos González, Marina 

Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar expediente académico) 

Pedagogía Terapeútica, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 
1594/2011, de 4 de noviembre. 

Díaz Lago, Blanca 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (acreditación del nivel B2 del 
Marco común europeo de referencia para las lenguas) 

Feito Morales, Sara 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar expediente académico) 

Fernández Fernández, Aida 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (acreditación del nivel B2 del 
Marco común europeo de referencia para las lenguas) 

Fernández Fernández, Lara 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (acreditación del nivel B2 del 
Marco común europeo de referencia para las lenguas) 

Fernández García, María 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar expediente académico) 

Fernández González, Saúl Educación Física, ya la tiene reconocida. 

García Muñiz, Susana 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (acreditación del nivel B2 del 
Marco común europeo de referencia para las lenguas) 

García Rodríguez, Tamara 
Educación Infantil, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 
1594/2011, de 4 de noviembre. 

Marcos Aumente, Cristina 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar expediente académico) 

Martínez Díaz, Verónica 
Educación Infantil, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 
1594/2011, de 4 de noviembre. 

Méndez Pérez, Lorena Pedagogía Terapéutica, ya la tiene reconocida. 

Menéndez Valdés, Luis Educación Primaria, ya la tiene reconocida. 

Nieto Moro, M Jesús Educación Física, ya la tiene reconocida. 

Nofuentes Guerrero, Laura No es funcionario de carrera 

Quirós Martínez, Marta Isabel Audición y Lenguaje y Educación Primaria, ya las tiene reconocidas. 



 

- 11 - 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

APN CAUSA DE LA DENEGACIÓN 

Ramos Muslera, Ana Lorena 
Educación Infantil, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 
1594/2011, de 4 de noviembre. 

Ramos Piedra, Susana 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. Acreditar el certificado del nivel 
avanzado de la Escuela Oficial de Idiomas 

Rosón Melcón, Marina 

Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. La titulación tiene que incluir la 
mención en lengua extranjera. 
Audición y Lenguaje, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 
1594/2011, de 4 de noviembre. (Presentar certificación firmada y 
sellada) 

Sánchez Solís, Marcos 
Lengua extranjera: Inglés, no acredita ninguna de las titulaciones del 
RD 1594/2011, de 4 de noviembre. (acreditación del nivel B2 del 
Marco común europeo de referencia para las lenguas) 

Suárez Suárez, Lucía 
Pedagogía Terapeutica, no acredita ninguna de las titulaciones del RD 
1594/2011, de 4 de noviembre. 

 


